





Mehr unter:
kradwerkpfalz.com



EROSATZERITE

FUR DAS

LUNDAPP-MOTORRAD
DB 200-MODELL 1947

DIENST

Briefanschrift: Zindapp-Werke G.m.b.H., Niirnberg 20
Dieselstrafle 10
- Drahtanschrift: Ziindapp Niirnberg
Fernschreiber: 06/2102
Fernsprecher: Niirnberg 6 91 41
Bahnhof: Nirnberg-Schweinau, AnschluBgleis
Postscheck-Konto: Niirnberg 7726

Ausgabe Februar 1950

LUNDAPP-WERKE G.M.B.H. . NURNBERG




Auspuffaniage

Bremsen
Bremsbacken
Bremshebel
Bremsschitissel
FuBbremshebel
Fufbremsgestange
Vorderradbremsdeckel
Hinferradbremsdeckel

Elekirische Ausriistung
Sammler .
Elektrische Kabei .
Lichtzindmaschine
Scheinwerfer
Schluflicht .
Schughillen fir Kabel
Signathorn
Zundkabel
Zindspule

Kraftstoffbehdlter
Kraftstofthahn
Kraftstoffleitung

Lerker

Seilzug fiir Handbremse :

Seilzug fur Kupplung
Seilzug fir Vergaser .
Drehgriff

Handhebel

Lufthebel

Moforblock
Antriebskette .
Antriebskettenrad
Getriebehaupiwelle
Kickstarterkurbel
Kickstartertriebwerk
Kolben
Kolbenringe
Kupplung S
Kupplungstetitigung
Kurbelgehéuse

Inhalt

Seite

s T

. 26; 27
. 26,27
o 26, 27
.16
« 16
i 2D
- 2d

-
. 33
o
« 21
7
. 35
- 5
. 34
. 34

.23
24
.24

= 2
22
23
. 22
i 2
w o
.7

. 1
o
el

=19
. 10

Kurbelgehausedecke!
Kurbelwelle

Luftfilter

Plevelstange

Schaltung mit Gestinge .
Schutshaube
Schwungscheibe
Vergaser .
Vorgelegewelle

Zylinder

Zylinderkopf

Ziindkerze

Rider

Hinterr acfnobe
Hinterradketle
Kettenspanner
Verderradnabe

Rahmen

Spannband
Sammlertrager
Fulsraster
Kniekissen
Mittelstander
Sattel '
Plakettenschild
Werkzeug
Werkzeugkasten

Gepacklrager .
Hinterradschusblech
Kettenschuts

Plakette Jhel :
Vorderradschuijblech

Vordergahel

Federgabelschaft :
Oberes Gabelgelenk .
Oberes Steuverlager
Scheinwerferhalter
Steverungsdampfer
Unteres Gabelgelenk
Vordergabelfeder

Seite

8
9

« 13

9

Schaltanlage im Gcir!ebe i 2
. 24

v 1

2

o 3
i )

8
8
8

0 B
. 27
, 28
o 28
L

. 45
e
. A
.16
g
-
S8
.28
. 30
e -

Schukbleche und Gepickiriger

.29
. 29
29
. 29
. 28

.18
.12
. 18
. 37
D
2l
g
.20




Richtlinien fiir Ersakteil- und Reparaturauftriage

Nur Original-Ziindapp-Ersatteile gewéhren Sicherheit, erhalten die Garan-
tie und schiuken vor Schaden.

Verwenden Sie deshalb keine nachgeahmten Teile anderer Firmen, sondern
verlangen Sie vom Zindapp-Héndler nur Original - Ziindapp - Ersagteile,
denn durch den Einbau von nachgeahmten Teilen wird jeder Garantie-An-
spruch von selbst hinfallig.

Zur Vermeidung von lIrrtiimern, Riickfragen und Fehlsendungen miissen bei
allen Ersatsteile- und Reparatur-Auftrdgen angegeben werden:

1. Bezeichnung und Nummer des gewiinschten Ersafiteiles
nach dieser Liste,
2. Fahrgestell-Nummer, die auf dem Typenschild eingeschlagen ist,
Farbe der Lackierung bei lackierten Stiicken,
4. Veridnderungen des Motiorrades
durch Auswechslung von Einzelteilen oder Aggregaten.

ke

Kénnen diese Angaben nicht gemacht werden, dann ist die Einsendung
eines Musters erforderlich, das einen Anhédnger mit dem Namen, Wohnort,
der Strake und Hausnummer des Absenders tragen mufk. Diese Muster wer-
den nur auf ausdriicklichen Wunsch an den Besteller zuriickgesandt.

Wir bitten alle Zuschriften in deutlicher Schrift getrennt nach Ersafteile-
Bestellungen, Reparaturen und Reklamationen an die Abteilung Kundendienst
unter Angabe unseres Zeichens und der Auftrags-Nummer zu richten, weil
nur dadurch eine rasche Erledigung méglich ist.

Musterbestellung:
Fir Fahrgestell-Nummer 223001 -

1 Kurbelwelle Nr. 1950k 3
1 Zylinder Nr. 2162z 11
1 Kolben Nr. 883z11
3 Kolbenringe Nr. 1262z 01

Reparaturauftrdge werden im allgemeinen in der Reihenfolge des Eingangs
der Sendungen ausgefiihrt.

Wir sind zur Erledigung eines Reparaturauftrages berechtigt, auch wenn
nicht ausdriicklich ein Kostenvoranschlag verlangt wird. Auf Wunsch erteilen
wir einen unverbindlichen Kostenvoranschlag, womit aber eine gewisse Ver-
zégerung verbunden ist, weil dann erst die Genehmigung zur Ausfilhrung
der Arbeiten abgewartet wird.



Werden Reparaturaufirdge rechizeitiq zurlickgezogen, dann berechnen wir
lediglich unsere Auslagen.

Erhalten wir innerhalb 3 Wochen nach Einreichung des Kostenvoranschlags
keinen Bescheid, dann behalten wir uns die Ricksendung des Reparatur-
gutes oder die Ausfihrung des Auftrages auf Kosten des Empfangers vor.

Bei Erteilung von Reparaturaufirdgen ist ungefdhr die Halfte der entstehen-
den Kosten sofort in bar an uns zu Uberweisen.

Zur Ricksendung der bei der Instandselung ausgewechselten, beschadigten
Teile kénnen wir uns nicht verpflichten.

Mit jedem Reparaturauftrag ist zweckmahig ein genaues Verzeichnis der
eingesandten Gegenstinde — bei Motorrddern die mitfolgenden Zubehér-
und Ausriistungsstiicke — einzuschicken. Ersatanspriiche fiir etwa fehlende
Teile werden sonst nicht anerkannt.

Eingesandte Glter werden von uns sachgemdfh behandelt und aufbewahrt.
Fir Schaden durch Feuer, Wasser, Diebstahl, héhere Gewalt und fir Scha-
den, die sich bei sachgemaker Behandlung nicht vermeiden lassen, haften
wir nicht; desgleichen auch nicht fiir Lack-, Chrom- oder Reifenbeschadi-
gungen infolge Lagerung. Das Einfahren von Reparaturfahrzeugen erfolgt
auf Kosten und Gefahr des Auftraggebers.

Die Verpackung wird billigst berechnet und nicht zuriickgenommen. Ver-
packungen des Absenders werden von uns nur auf Wunsch und wenn der
Zustand der Verpackung es erlaubt, zur Riicksendung verwendet.

Gewahrleistungsanspriiche erfordern in jedem Fall die Einsendung der Kun-
dendienstkarte und der schadhaften Gegenstande.

Die Preise unserer Ersafiteile verstehen sich ab unserem Werk Nirnberg
ausschliehklich Verpackung.

Die Lieferung von Ersatsteilen oder die Ausfiihrung von Reparatur-Auftrigen
erfolgt nur gegen Vorauszahlung in bar oder gegen Nachnahme.

Alle Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind unverbindlich. Aende-
rungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

Im Gbrigen sind fiir die Ausfihrung aller Ersatteile- und Reparatur-Auftrige
unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferungs-Bedingungen mafhgebend.



Erlauterungen zum Katalog-Text

Lagerblichsen, Walzlager, Dichtungen (fiir Wellen), Verschlufschrauben,
Stiftschrauben usw. sind bei dem Teil aufgefiihrt, in dem sie eingebaut sind.
Zwischengelegte Dichtungen bei dem kleineren Teil, das gegen das grokere
abgedichtet wird (z.B. Zylinderkopf gegen Zylinder). Was nicht zum Be-
stelltext gehort, ist eingeklammert. F. bedeutet Fahrgeste!l-Nummer.

Bei einer Reihe von Teilen, insbescrdere bei den nicht abgebildeten, sind

erlduternde Angaben in Klammern aufgefiihrt:

Teil: Erlduternde Angabe: Beispiel:

Mutter Gewinde M8

Gewindestift Gewinde mal Lange M6 x 15 mm

Stiftschraub Gewinde mal Lange M 8 x 20 mm
- ohne Einschraubende

Sechskant-, Halbrund-, Gewinde mal Lange M 10 x 30 mm
Zylinderkopfschraube ohne Kopf

Senkschraube Gewinde mal Lange M5 x15 mm

Linsensenkschraube Gewinde mal Lange M 6 x 20 mm

ohne Linsenwolbung

Beilagscheiben, Federring, = Lochdurchmesser 8,5 mm
Dichtring

Zylinderstift Durchmesser mal Lange 3x5mm

Kugellager

Halbrundniet

Innen- mal Auken-
Durchmesser mal Breite

Durchmesser mal Lange
ohne Kopf

17 x 47 x 14 mm

5x10 mm



Lv6} IIPPOW
dVIIOLONW-ddVANNZ



Bild- B ssalokiimg Bestell- Stack-
Nr. Nr. zahl
Kurbelgehause
Kurbelgehduse vollstandig ab F. 700001 . . 510 k 42 1
1 Linke Kurbelgehausehalfte vollstandig ab F. 700 001 510 k 41%) 1
Zentrierbuchse 181 z18 1
2 Rillenlager (25 x 52 x 15 mm, f Kurbelwel]e) 6205 Z DIN 625 1
8 Abdichtring . A25x50x12, DIN6503 1
Rollenlageraufsenrmg (fur Scihaﬂzahnrad) 1871z 06 1
9 Dichtring (ftir Schaftzahnrad) 1236 z 016 1
10 Fassungsring 781 z 022 1
11 Dichtring (fiir K:ckstarterwelle) 1236 z 84 1
12 Fassungsring ‘ 781z 100 1
3 Lagerbiichse (fur Vorgelegewelle) ; S 184 z 29 1
4 Lagerbuchse (fur Kickstarterwelle) ab F. 700001 182 z 64 1
Verschlufsscheibe TR 17 1281z 6 2
5 Rechte Kurbe[gehausehalfte vollstandlg -ab F. 700001 510k 29%) 1
Rillenlager (25 x52 x 15mm, f. Kurbelwelle) 6205 Z, DIN 625 1
Rillenlager (20x47x14mm, {. Getr.-Hptwelle) 6204 Z, DIN 625 1
6 Lagerbichse (fur Vorgelegewelle) 184 z 015 1
7 Lagerbiichse (fir Kickstarterwelle) 184 z 11 1
13 Anschlagschraube (fur Kickstarter) . 1551 z 037 1
14 QOelmehkstab o we EERLCE . oL 1550203 1
15 Qelablakschraube M8 x 10 mm, DIN 933 2
Dichtring C 8 x 14 mm, DIN 7603 2
(Ausgleichscheibe zwisch. Kurbelgehause u. Kugellager):
Ausgleichscheibe (0,1 mm stark) : 1301z8 ] ek
Ausgleichscheibe (0,2 mm stark) 1301209 & podert
Ausgleichscheibe (0,3 mm stark) 1301 z 010 l o’
(Verbindung der Kurbelgehdusehalften aneinander):
Linsensenkschraube . M 8 x 65 mm, DIN 88 1
Sechskantschraube M 8 x 40 mm, DIN 931 2
Sechskantschraube M 8 x 70 mm, DIN 931 2
Beilagscheibe (8,5 mm) 1303 z 02 3
(fir Zylinderbefestigung):
Stiftschraube (M 8 x 20 mm) 1561 z 010 2
Stiftschraube (M 8 x 34 mm) 1561 z 11 2
(Befestigung Kurbelgehduse in Rahmen):
Stiftschraube M 8 x 70 mm, DIN 939 2
Sechskantmutter . M8, DIN 934 4
Federring . A8, DIN127 4

*) Kurbelgehdusehdlffen werden einzeln nicht gelieferh.

7



Blilﬁ_ Bezeichnung Bels\.}-ﬁll— S;ggf-
(Befestigung Kurbelgehduse an Motorauthéngeblech):
Sechskantschraube I | % 2
Federring A R A 10, DIN 127 2
Kurbelgehdusedeckel
16 Gehausedeckel ab F. 700001 . . ' . . 263711 1
Rillenlager (17 x 40 x 12 mm; fiir Kurbelwelle) 6203 DIN 625 1
Oelablafschraube . . .« . MB8x10mm, DIN933 5
Dichtring e v v v v . C8x14mm, DIN7603 1
(Befestigung an Kurbelgehause): |
Sechskantschraube .« + . . M6x30mm, DIN 931 12

U b Wy =

Zylinder, Zylinderkopf und Ziindkerze

Zylinder .ab F.- 700001 .- .. o % o W% e v w0 w2162
Zylinderlanschdichtung - . .- .« .- . . . . . .. . 468z165
Zylinderkopf e Ta om o o whowgw o W wam s o¥ owm SIDZP0R
Zylinderkopfdichtung £ ... 469z01

Ziundkerze mit Dichtring, Bosch 14 D!N 72502 W1 T1
Ziindkerze mit Dichtring, Beru 14 DIN 72502 K 175b 1

(Befestigung Zylinderkopf an Zylinder)

Viedeantsehtaube "1 o 5 o i s e v e o owoe s 15512008
(Befestigung Zylinder an Kurbelgehiuse):

Zwischenring s ws e Twr b vewl e w-s wauias 3 121218

Sechskantmutter -+ + 4+ + « W+ . . MS, DIN934

— — — el

AN



Bild- B o h Bestell- Stiick-
Nr. SIS Tt Nr. zahl
Kurbelwelle und Pleuelstange
Kurbelwelle mit Pleuelstange . . . . . . . . . . 1950k12 1
8 Kurbelwelle . . . Cowrs e o m e o ow o . . 195DkZ 1
9 Pleuelstange vollstand:g . i e B w5 owe s, ox s 1160 k01 1
10 Kolbenbolzenbiichse . . . . . . . . . . . . . 184z280 1
11 Pleuelschraube E % . wm 3 8 & % o5 % omow. s 1ok 2
12 Kafigring : W o % om o3 ow ¢ s = HHIAED 1
13 Lagernadel (25, 4 mm Iang) s w ¢ o5 ow % w woa v 187Tz0d 18
Kolben und Kolbenringe
14 Kolben, normal ') . . e o m me e wi e e s oa v 8B3Z 1 1
Kolben, 0,5 mm Ueberc:rolje Y oe o e e s e = ow o« 883271131
Kolben, 1,0 mm Uebergrofje Y o w4 . o« e = o« . BB83211/32
Kolben, 1,5 mm Uebergroke 3) o w5 e o e e we  OB3z A0
Kolben, 2,0 mm Uebergroke ?) . . . . . . .- . . . 883z11/37
15 Kolbenring, normal . . G ow & ot w s oo @ W .e o 120224 3
Kolbenring 0,5 mm Uebergrofje . 5 B L as s mes wew  [26REOT3
Kolbenring 1,0 mm Uebergrébe . . . . . . . . . . 1262z01/32
Kolbenring, 1,5 mm Uebergrohe . . . . . . . . . 1262z01/36
Kolbenring, 2,0 mm Uebergroke . . . . . . . . . 1262z0137
16 Kolbenbolzen N e T L, - k. ; 1
17 Innen-Seegering e e e YL e e 8T DN G2 2
Schwungscheibe mit Antriebskettenrad und Kette
18 Schwungscheibe vollstindig . . . . . . . . . . . 1310z1 1
19 Keitenrad (22 Zéhne) . . . . . . . . . . . . . 2101z3 1

) Abmessungen nach /5 mm gestuft. Bei Bestellung Gréfe angeben.

2) Bei Ubergréhen ist ein Kolben mit auf hundertstel mm vorgeschriebenem Durchmesser in der Regel
nicht lieferbar.



Bild- Bozeaich Bestell- Stiick-
Nr. zelenning Nr. zahl
Senkniet -« o« . . . . . . Tx45mm, DIN 661 3
20 Einfachhulsenkette, 62 Glied. endl. 9,525x7,5, DIN 73 232 FJ 1
(Befestigung Schwungscheibe an Kurbelwelle):
Scheibenfeder . . . . . . . . 4x65mm, DIN304 1
Sechskantmutter oo wm oz A e m m ow rme o ox w1001 2020 1
Sicherungsscheibe . . . . . . . . . . . . . . 1291z03 1
Kupplung
1 Beilagscheibe . . . . . . . . . . . . . . . . 1281z152 1
2  Kupplungskern dihm et B BB ai R 8 m s e OETaSR 1
3 Feste Lamelle . . . . . . . . . . . . . . . 921z11 1
4 Kupplungskettenrad mit Biichse (48-Zshne) . . . . . . 2100z7 1
Biichse (im Kupplungskettenrad) . . . . . . . . . 184z016 1
o lEmdRg e wrd T8 we e w wiwe g o8 ow 5 o ow w1231 2008 1
6 Lamelle o e w e wmoe @ g e @ e v aeos 4 SO EAE 2
7 Jurid-Lamelle v e omromeew Cw owe w8 ow w5 ow §ow . 2924 2
8 Decklamelle T T I O - 7.8 1
9 Kupplungsfeder T L T I VD - PR .. B0 )
10 Federteller K % Wi w ewm e ow wn ow o dmfet s TNIBLES 1
Federnde Zahnscheibe . . . . . . B15, HgN 14509 1
11 Sechskantmutter EE L e e m o e e e e o 1001 25 1
12 Schraubenfeder Ew B . 0B B AR mT i we 3292018 1
13 Abdrickkappe NN E E RS 1
Kupplungsbetiatigung am Motorblock
14 Kupplungshebel R T A, U N S - 1
15 Stellschraube v ot g oruw @ Camta B o e ¥ % Swe s 1580 kKE 1
Sechskantmutter . . . . . . . M10x1, DIN93s 1

10



L e e

Bild- B Bk Bestell- Stick-

Nr. ezeichnung Nr. bl

16 Druckstift 1651z 5 g

17 Stiftplatte . L T s u 1121 z10 1

(Befestigung Kupplungshebel an Schuhaube):

18 Bolzen STt ev s o« 1312016 1
Splint 2x12mm, DIN 94 1
Schufjhaube

19  Schukhaube e s @ B s 651z5 1

20 Gummipfropfen (fur Kickstarteranschlag) 1806 z 05 1

(Befestigung Schuthaube an Kurbelgehéuse):
Sechskantschraube . M8x105mm, DIN 931 2
Sechskantschraube M 8 x 80 mm, DIN 931 1
Federring A 8, DIN127 1
Scheiben - 1301 z 089 2
Geiruebehaupfwelle

1 Getriebehauptwelle i 1941 z 27 1

2 Schaftzahnrad (19 Zéhne) . 2131z 23 1

3 Blchse 184 z12 1

4 Rolle (auf Schaﬁzahnrad) 1871 z 07 16

5 Kettenrad (15 Zahne) . 2101 z 02 1

6 Klauvenzahnrad (15 Zéhne) 2131z 21 1

(Befestigung Kettenrad auf Schaftzahnrad):

7 Mutter  vollstandig ' 1000 z 03 1
Fihrungsring 1241 z 011 1
Filzring (zur Abdichtung Kupplungsdruckstlﬁ) 1236 z 018 1

8 Sicherungsscheibe 2 E e . 1301 z 040 1

(Zwischen Getriebehauptwelle und Kugellager):
Ausgleichscheibe (0,1 mm stark) 1301 z 041
Ausgleichscheibe (0,2 mm stark) 1301 2 0424 el
Ausgleichscheibe (G,5mm stark) . 1301 z 043 oip o ¢
Ausgleichscheibe (0,75 mm stark) . 1301 z 044
Ausgleichscheibe (1,0 mm stark) 1301 z 045
Vorgelegewelle

9 Vorgelegewelle : 1941 z 14 1

10 Kickstarterrad (19 Zahne) 213t z22 1

6 Klauenzahnrad (15 Zahne) 2131 z 21 [

(zwischen Vergelegewelle und Lagerbiichse):
Ausgleichscheibe (0,2 mm stark) 1301z 92
Ausgleichscheibe (0,3 mm stark) 1301293 l nach
Ausgleichscheibe (0,4 mm stark) 1301z 94 Bedart
Ausgleichscheibe stark) 1301 z 343 -

(0,5 mm

1



B“!c:— Bezeichnung Beﬁfﬁll_ Sigﬂr
Starterkurbel und -triebwerk

11  Kickstarterwelle & & 1941 z 37 1

12  Mitnehmerzahnrad (21 Zahne) 961z 17 1

13 Mitnehmer 961 z 08 1

14 Mitnehmerfeder 321 z 020 1

15 Kegelring 1231z 70 1
Drahtring 1251 z 45 1

16 Dichtring 1237z 6 1

17 Rlickholfeder 321z 21 1

18 Kickstarterarm 901 z 02 1

(Befestigung chkstar’cerarm an chkstar{erwelle)

19 Klemmbolzen . Bl R . W oE 8 KE ¥ . @ e 1212016 1
Sechskantmutter M 6, DIN 934 1
Federring . o« « .« W« v . . . . A6 DIN127 1

20 Tretbolzen X 131 z02 1
Tretbolzengummi . ) 616 z 01 1

(Befestigung Tretbo]zen an Krcks{arterarm)

21 Stellring 1231z 01 1
Doppelfederrrng (12 5 mm) v ow . % s v wowa w251 2134 1
Kegel-Kerbstift ; ‘ . . . 4x22mm, DIN 1471 1
Schaltanlage im Geirlebe

22 Unterer Schalthebel 681 z 03 1

23 Schaltbolzen ; 121 219 1
Ausgleichscheibe (0, 2 mm stark) 1301 z 367 n. Bed.
Ausgleichscheibe (0,3 mm stark) 1301 z 368 n. Bed.

24 Zahnradbogen 2081 z 1 1

(Befestigung an Schaltbolzen)
Sechskantmutter B ma .. . . M8, DIN934 2
Federring L e ow W s e o . oW A8 DINY27 2

12




B,fo_ Bezeichnung Beﬂ?“- S;gali:-
25 Schaltschieber ORISR - i . 1
Kugel .7, LgN 17113 1
26 Schraubenfeder oy w e e & o u DEEEEL 1
Kerbstift 3x12mm, DIN 1473 1
27 Fihrungsbolzen 121 z 14 1
28 Sicherungsplatte o 1141 z 20 1
Ausgleichscheibe (0,2 mm stark) 1301 z 52 l e
Ausgleichscheibe (0,3 mm stark) 1301253 ¢ g laf
Ausgleichscheibe (0,4 mm stark) . 1301 z 54 l
(Befestigung Sicherungsplatte an Kurbelgehause)
Sechskantschraube 1551239 1
Sechskantmutter 1001 z 21 1
Vergaser und Lufffilter
Bing-Vergaser vollstindig (Typ AJ 2/20) bis F.-Nr. 718354 6430z 12 1
Bing-Vergaser vollstéandig (Typ AJ 2/20) ab F.-Nr. 718355 64302z 47 1
1 Vergasergehéduse - 6430z12/31 E 1
2 Klemmring 6430 z 04/32 1
3 Klemmschraube 6430 z 04/33 1
4 Leerlaufeinstellschraube 6430 z 04/34 1
5 Mutter dazu ; 6430 z 04/35 1
6 Seilzugverstellschraube 6430 z 04/36 2
7 Mutter dazu 6430 z 04/37 2
8 Deckelverschraubung 6430 z 04/38 1
9 Deckelplatte 6430 z 04/39 1
10 Schieberfeder 6430z 8/3 2
11  Gasschieber 6430 z 04/41 1
12 Luftschieber g 6430 z 04/42 1

13




Bild- B o Bestell- Stiick-
Nr. €zeichnung Nr. zahl

13 Disennadel 2 e 6430 z 04/43 1

14 Klemmbiigel zur Diisennadel 6430 z 04/44 1

15 Leerlaufverstellschraube 6430z 04/45 E 1

16 Mutter . 6430 z 04/46 E 1

17 Leerlaufluftschraube FoE B s e e 6430 z 04/47 E 1

18 Mischkammereinsaty (bei Bestellung Nr. angeben) . 6430 z 04/49 1

19  Nadeldiise T T B 6430 z 04/50 1

20 Brennstoffdiise (bei Bestellung Gréke angeben) . 6430 z 04/51 1

21  Ddasenstock W 6430 z 04/52 1

22 Dichtung fiir Disenstock . cw s oW st s . . . 6430204/53 2

23 Schwimmergehausedeckel vollstindig (m. Anschlufgewinde) 6430 z 12/54 1

- Schwimmergehausedeckel vollsténdig (mit Schlauchanschluk) 6430 z 47/54 1

24 Tupfer 6430 z 04/57 1

25 Tupferfeder 6430 z 04/58 1

26 Scheibe 6430 z 04/59 1

27 Splint 6430 z 04/60 1

28 Schwimmernadel 6430 z 04/61 1

29 Schwimmer 6430 z 04/62 1

31 Schwimmergehiuse 6430z 04/64 1

32 Lufffilter W meen il el s 6410z 7 1

(Befestigung Luftfilter an Vergaser):

33 Schelle : S8 W e o e e o= T 1
Sechskantschraube Méx 18 mm, DIN933 1
Sechskantmutter M6, DIN 934 1
Auspuffanlage

1 Krimmer, links 1351z 17 1
2 Auspufftopf, links 6030 z 37 1
Krimmer, rechts . 1351 z18 1
Auspufftopf, rechts 6030 z 38 1

14




Bild-

NG Bezeichnung Beﬂ'i”' S;i;%l?—
Auspuff-Endstlck 6030 z 37/33 2

3 Auspuffschelie (fir Kriimmer) 1441 z 08 2

(Befestigung Kriimmer an Zylinder):
4 Ueberwurfmutter ot ¢ aNts 9 m pUIT koo s B 1011z 12
5 Dichtring _ 1239 2 01
(Befestigung Auspufftopf an Kriimmer):

6 Schelle ; i & @ s owon . @ e weow lAEDY 2
Sechskantschraube M8 x 18 mm, DIN 933 2
Sechskantmutter s & w.3 % % sea = MB DIN934 2
Federring L e aE owme s & Ye o+ & AR DINI 2

(Befestigung Auspuffschelle an Krimmer):
Sechskantschraube M 6 x 15 mm, DIN 933 2
Sechskantmutter . v v o« . . . M6, DIN934 2
Federring v o o oW m m wm s e e n G DIN 127 2
(Befestigung Auspufftopf an Rahmen):
Sechskantschraube M8 x 12 mm, DIN 933 2
Federring A8, DIN 127 2
Rahmen
Rahmen wvollstandig ab F. 700001 6690 z 33 1

1 Rahmenbogen 1210 2.7 1

2 Motorstrebe 1750 z 02 2

3 Sattelstrebe e L 1750 z 03 2

4 Sattellager mit Hinterstreben 1210 z 22 1
Hintergabelseitenteil rechts 1210 z 11 1

5 Hintergabelseitenteil links 1210z 9 1
Motoraufhéngeblech rechts 1180 z 23 1

6 Motoraufhdngeblech links 1181 z 59 1
Bolzen (fir Standerfeder) 121 z 011 1
Stutpilze (fur Tankauflage) 1126 z 1 2

(Befestigung Motorstreben an Rahmenbogen):
Sechskantschraube . M 10 x 75 mm, DIN 931 1
Sechskantmutter . M 10, DIN 934 1
Federring . A10, DIiN127 1
(Befestigung Sattelstrebe und Sattellager mit Hinter-
strebe an Rahmenbogen):
Sechskantschraube . M 10 x90 mm, DIN 931 1
Sechskantmutter M 10, DIN 934 1
Federring . A10, DIN 127 1
(Befestigung Hintergabelseitenteile an Hinterstreben):
Sechskantschraube . M10x15 mm, DIN 933 2
Federring . A10, DIN127 2

15



Bild- : Bestell- Stiick-

I!\Ir. Bezeichnung els\lﬁ z:(fjﬂ

(Befestigung Satlelstrebe an Motorauthangeblechen):

8 Abstandrohr P op owews o mes e woos 338 208 1
Sechskantschraube M 10 x 105 mm, DIN 931 1
Sechskantmutter M 10, DIN 934 1
Federring . A10, DIN 127 1

(Befestigung Hintergabelseitenteile und Mittelstander
an Motorauthangeblech):
Abstandrohr 1331z 09 1
Scheibe g s ¢ % wm ..a e w s -130% 2087 2
Sechskantschraube M 10 x 115 mm, DIN 931 1
Sechskantmutter . M 10, DIN 934 1
Federring . A10, DIN 127 1
(Kugellagerschalen siehe Federgabelschaft)
Mittelstander
9 Mittelstander 1750 z 21 1
10 Standerfeder 321z 016 1
11 Sténderlagerscheibe 1301 z 036 2
(Befestigung Mittelstdnder und Hintergabelseitenteile
an Motoraufhangeblech siehe Rahmen)
Fufyraster
12 Fukrasterbolzen 121 z012 1
15 Abstandrohr (zwwchen Motoraufhangeblechen) 1331 z 021 1
16 Abstandrohr (zw. Motorauthéangeblech u. linkem Fufjrasier) 1331 z 020 1
18 Abstandrohr (zw. Motorauthéngeblech und Fulkbremshebel) 1331 z019 1
17 Unterlegscheibe . A 15, DIN 125 1
19 Bremsanschlag 2051 z 014 1
13 Rasterarm 631 z 05 2
14 Rastergummi 616 z 06 2
(Befestigung Fufraster an Fufrasterbolzen):
Sechskantmutter M 12, DIN 934 2
Federring . A12, DIN127 2
Fufbremshebel mit Gestange
20 Fubbremshebel \ 700z 4 1
Blchse (fur Ful'jbremshebei) 1331 z018 1
Scheibe b W i 8w & s e 1303 201 1
Prekschmierkopf : AM 6, DIN 71 412 1
21 Bremsgestiange mit Anschiagschelle : 1650k 8 1
Anschlagschelle 1111203 1

16



Bild- . Bestell- Stiick-
II\Jr. Bezeichnung eﬁjﬁ zgcl‘:zi
(Befestigung Bremsgestdnge an FuRbremshebel):
Beilagscheibe 8,4 DIN 125 1
Splint 2 x 12 mm, DIN 94 1
(Befestigung Bremsgestinge an Hinterradbremshebel):
Bremshebelbolzen | 121 z 042 1
22 Ring 1241 z 015 1
23 Feder 321 z 022 1
24  Knebelmutter 1023 z 01 1
Sammlerfridger und Spannband
25 Sammlertréager 630z 127 1
(Befestigung an Motorauthangeblech):
Sechskantschraube M8 x 15 mm, DIN 933 4
Sechskantmutter M 8, DIN 934 4
Federring . sl g A8, DIN 127 4
26 Spannband vellstandig 1390z 28 1
27 Spannrolle mit Gewinde . 1401 z 01 1
28 Spannrolle chne Gewinde . 1401 z 02 1
29 Spannschraube 1551 z 03 1
Sattel mit Aufhéngung
Sattel wvollsténdig 6340 z 61 1
30 Satfel_sireckfeder 3212252 1
31 Sattelfeder links . 321z 191 1
Sattelfeder rechis 321 z190 1
32 Satteldecke 6340z 62 1
(Befestigung Sattelkopf an Rahmen.):
Sechskantschraube M 8 x 65 mm, DIN 931 1
Sechskantmutter M8, DIN 934 1
Federring A8, DIN 127 1
(Befestigung Sattelfedern an Sattel):
Sechskantmutter .- M8, DIN 934 2
Beilagscheibe . 8,4mm, DIN 125 2
(Befestigung Satielfedern an Sattellager):
Sechskantschraube M8 x 22mm, DIN 931 2
Sechskantmutter . . . M8, DIN934 2
Federring A8, DIN 127 2
Scheibe C . 1301 z 035 2

17



Bild- Bestell- Stiick-

Ni_‘- Bezeichnung . Nr. zahl
Werkzeugkasten
33 Werkzeugkasten T T A L D A 2§ 1 1
(Befestigung an Ra_hmen):

34 Schelle B R E W a8 B OF AW 3 s omow omoow e 20708 1
Sechskantschraube . . . . . MB8x15mm, DIN933 2
Federring FoF @ 8 o5 oow o 2oa wn s A8 BINT2E 2
Vordergabel

Vordergabel vollst. mit Gabelgelenken, Federgabelschaft,
Verdergabelfeder, Scheinwerferhalter, ohne Lenker 6810 k 95 1
1 Vordergabel nackt . . . . . . . . . . . . . . 6800z21 1
Buchse P e w5 oo w ow Csa 8 scew g w0 de w oou 184204 2
Prelsschmierkopf dow w g o owe. s VL6 DINVA 412 1
Obere Gabelgelenke
2 Gelenkarm, links . . . . . . . . . . . . . . . TM1z02 1
3 Gelenkarm, rechls . . © . ' L Wt e vt 8w s owt TH 201 1
4 Abstandrohr L SR R i R VR < ) 23 Bl 1
(im Abstandrohr):
Blichse L TR L i R PR TN . - 0 2
Prefschmierkopf e i wow . o AM6, DIN71412 1
Beilagscheibe Pt SRt g A aF s p ) sl e - I ] 2

18




Bild- B . Bestell- Stick-
Nr. azeichmuyg Nr. zahl
(Befestigung Gabelgelenke an oberem Steuerlager und
Vordergabel):
5 Bolzen (136 mm lang fir oberes Steuerlager) . . 131 z04 1
6 Bolzen (172mm lang fiir Vordergabel) . 131203 1
7 Scheibe 1304 z 12 p)
8 Deckelmutter 1000 z 02 2
9 Beilagscheibe 1301 z 011 3
Untere Gabelgelenke
10 Unterer Gabelgelenkarm, rechts 711 2 03 1
11 Unterer Cabelgelenkarm, links 711z 04 1
(Verbindung an Federgabelschalt):

12 Bolzen (196 mm lang) . . : 131z 05 1
Scheibe ; : 1304 z 12 2
Beilagscheibe 1301 z 011 2
Deckelmutter | 1000 z 02 2

(Verbindung an Vordergabel):

13 Bolzen (214 mm lang) . 121z 02 1

14  Sternfeder 331202 1

15 Handgriff 593z 02 1
Springring 1251 z 08 1

16 Déampfscheibe 1289 z 01 2
Federgabelschaft und oberes Steuerlager

17 Federgabelschaft volistandig . 1190 z 01 1

18 Buchse v s s s m & mamoew Bou o = m xa 38208 2
Prefschmierkopf . . . . . . . AM¢4, DINT1412 2

19 Oberes Steuerlager vollstandig . a” o . . 1200k 33 1
Blchse e e e e e e e e oL 184z04 2
Prefsschmierkopf .. . . . . . AM¢, DIN7T1412 2

20 Klemmschelle (fir Lenker) o s & ¢ w1441 229 2

21  Schelle (Beilage fir Lenker) . 1441 2102 2

(Befestigung Klemmschelle an oberem Steuerlager):
Sechskantschraube . . . . . M8x30mm, DIN931 4
Federring BB e # M B k. ¥ B0 A8, DIN127 4
(Befestigung oberes Steuerlager an Federgabelschaft):
Sechskantschraube .« . . . MB8x30mm, DIN931 1
Federring s e w owm g 0w e e weew ool DIN12Z 1

19



Bli\lﬁq Bezeichnung Beﬁfil— S;:E!f_
(Befestigung und Lagerung an Rahmen):
Verschlukmutter (ohne Steuerungsdampfer) . 1001 z 02 1
33 Verschlumutter (mit Steuerungsdémpfer) 1001 z 013 1
Filzring i o w e B 6 1236 z 04 2
22 Kugellagerschale e W OE I TE B s 8w sew TBIT208 4
Kugel e w5 @@ B B bmm @ LgN17113 36
Vordergabelfeder
23 Vordergabelfeder 321 z120 1
24 Federkappe cowow s w o4 ow o v o w ow @ 5 o= @ ow T81#£136 1
Sechskantschraube .+ . . . MB8x40mm, DIN 931 1
Sechskantmutter e« o« .+ .« .« . . M8 DIN934 1
Federring S e s ow v owm o owm w3 ¢ A8 DINTZZ 1
25 Stibplatte C e e 11812127 1
26 Beilagscheibe 1301 z 035 1
(Befestigung Vordergabelfeder an Vordergabel unten):
Federkappe EoR W e S 0% % 8 3 e s om s ow a 1812158 1
Sechskantschraube . . . . . M8x45mm, DIN 931 1

20




BIUI?.- Bezeichnung Beﬁ'ill_ S;C;ﬂ?—
Sechskantmutter M8, DIN 934 1
Federring , A8, DIN127 1
Beilagscheibe : & o« ow s 13012035 1
Steuerungsdampfer
(Der Steuerungsdampfer bei DB 200 wird nicht serienmahig,
sondern nur auf Bestellung gegen Berechnung geliefert).

Steuerungsdiampfer vollstandig . 6350 z 02 1

27 Spannplatte 631 z 47 1

28 Dampfscheibe 1289 z3 1
Dampfscheibe 1289 z 01 1

29 Spannstick 131z 012 1

30 Nasenscheibe 1281 z15 1

31 Nasenhaltescheibe 1280 z 01 1

32 Handgriff mit Bolzen . . : 59923 1

33 Verschlugkmutter (an Stelle von 1001 z02) : 1001 z 013 1

(Befestigung Spannplatte an Rahmen): !' b1
Sechskantschraube M8 x 15 mm, DIN 933 1
Federring A g, DIN127 1
Lenker
Lenker vollst. mit Drehgrlff Handhebeln und Seulzugen 1370k 70 1

1  Lenkerrohr ; ’ . . 1371z 36 1

Drehgriff, Handhebel, Seilzlige siehe folgende Gruppen.

(Lenkerbefestigung siche oberes Steuerlager).

Drehgriff
Vergaserdrehgriff vollstéandig . A, DIN 71903 1

2 Federgehduse : . A1, DIN 71903 1

3 Zwischenring AB9, DIN 71903 1

4 Gleitstein . . A2 DIN 71903 1

5 Griffrohr mit Gumm: AB 3, DIN 71903 1

6 Gummiliberzug AB 6, DIN 71903 1

7 Abschlukkappe . AB 4, DIN 71903 1

8 Gewindestift : ‘AB 5, DIN 71903 1
Sicherungsstift far G[el’rstem ) . .- A10, DIN 71903 1

9 Linsensenkschraube M5x10 mm, DIN 91 i

10 Festgriff (links) E, DIN 71903 1
Handhebel

11 Bremshebel vollstandig D, DIN 71902 1
Kupplungshebel wvollstandig E, DIN 71902 1
Gelenkstuck fur Bremse . D1, DIN 71902 1



Bild- B - Bestell- Stiick-
Nr. czplchntag Nr. zahl
Bremshebel . D 2, DIN 71902 1
12 Gelenkstlick far Kupplung E1, DIN 71902 1
13 Kupplungshebel . E2, DIN 71902 1
14 Spannband . DE 3, DIN 71902 2
15 Hebelschraube DE 4, DIN 71902 2
16 Spannschraube DE 5, DIN 71902 2
17 Kabelstiize DE 6, DIN 71902 2
Sechskantmutter ; M 5, DIN 934 2
Sicherungsscheibe B 5,3, HgN 14509 2
Sechskantmutter . . Mé6, DIN 934 2
Sicherungsscheibe B 6,4, HgN 14509 2
Hebel fiir Luftregulierung
Lufthebel vollstandig A, DIN 71902 1
18 Gehause fir Lufthebel . A1, DIN 71902 1
19 Lufthebel . A3, DIN 71902 1
20 Druckscheibe AB 4, DIN 71902 1
21 Federscheibe AB 5, DIN 71902 1
22 Deckscheibe AB 6, DIN 71902 1
23 Linsensenkschraube M6 x 22 mm, DIN 88 1
Seilzug fiir Handbremse
24 Seilzug fir Handbremse volisténdig . 6290 z 148 1
25 Seil . A2x0,985, DIN 71 987 %) 1
26 Seilhille B3x07, DIN 71987 #) 1
27 Nippelaufnahme A, DIN 71988 1
28 Nippel (oben) B 2,3, DIN 71938 |
29 Hulse C 3, DIN 71987 2
30 Kabelende (unten) 144 z 04 1
31 Stellschraube o woox w w1557 02 1
Sechskantmutter M 6, DIN 934 1
Gabelstiick . o @ w_ ay e BYLES 1
Bolzen ¢ & ow v ww 131 z00 1
Splint . 1x15, DIN 94 1
Seilzug fiir Vergaser
32 Seilzug fir Gas vollstandtg @ 6290 z 145 1
33 Seil . AT , x098 DIN 71987 %) 1
34 Seilhulle . B2,5x0,85, DIN 71987 * 1
35 Nippel . . C, DIN 71988 2
36 Hilse . P o A » C2,5, DIN 71987 2
37 Seilzug fur Luft volistandig . . . . . . . . . . 62902146 1
38 Seil S eow e w - ow BB %92 DIN 71 987%) 1
39 Seilhtlle B 2,5x0,78, DIN 71987 %) 1

¥*) Nach :a-ufgerunde!en Léngen bestellen.

22



Bild- Bestell- Stiick-

Nr. Bezeichnung Nr. zak
40 Nippel v 5w el o e o ow w2 DIN 71988 1
41 Nippel .« + « +« + +« + .« . C DIN 71988 i
42 Hilse .. Pow o o« C25. DIN 1987 2

Seilzug fir Kupplung
43 Seilzug far Kupplung vollstgadig « & s o -« s w-wn OX0FHMD ., 1
44 Seil ; .+ s s s A2%137 DIN 71987 %) 1
45 Seilhtlle w4 sos x s BB3n12 DIN 71987 %) 1
46 Nippelaufnahme T - o i s b 1
47 Nippel v w2 oawie wow o« DBZ3 DIN 715988 2
48 Hulse . v o« .« . . . . . . C3,DIN 71987 2
49 Stellschraube ¢ e ow g g B ow e s o T ow we § e o SRR 1
50 Flache Sechskantmutter . . . . M10x1, DIN 936 ' 1

Kraftstoffbehialter und Kniekissen

Kraftstoffbehalter mit Schaltung und Kniekissen . . . . 6220k8 1
1 Kraftstoffbehalter T S RIS 7 624 1
2 Kraftstoffsieb c e w5 e o e s w v e ow w _w . R210z0 1
3 Verschlukdeckel &8 . . . . . . . 1850z01 1
4 Korkdichtung (fur Verschluhdecke!) ¢ e s s ow vd 12367 N2 1
5 Stukbklech, links v % u p e e e o e wlamid w1z E4 1

Stulsblech, rechts . . . . . . . . . . . . . . 1141z55 1
6 Kniekissen . e o m R w mm w e e w6 0P 2

Plakettenschild, |1nks TR - .= 1
7 Plakettenschild, rechts . . . . . . . . . . . . . 1481z6 1

*) Nach aufgerundeten Langen bestellen,

23



BILIJ‘,:-I,- Bezeichnung Bels\}?_“_ Sigﬂf'
(Befestigung Plakettenschild an Kraftstoffbehilter): i
Kerbnagel 5 - 2,6 x7mm, DIN 1476 4
(Befestigung Kraftstoffbehdlter an Rahmenbogen
siche Strebenbefestigung an Rahmenbogen)
Kraftstoffhahn und Kraftstoffleitung
8~ Kraftstoffhahn bis F.-Nr, 718354 . . . . . . . . . 6010z21 1
Kraftstoffthahn ab F.-Nr. 718355 . . . . . . . . . 6010z38 1
9 Dichtring .« « « +« . A14x20mm, DIN 7603 . 1—2

10 Kraftstoffschlauch vollstiandig bis F.-Nr, 718354 . . . . 1590z33 1

Kraftstoffschlauch ab F.-Nr. 718355 9 x 195, DIN 73379 FJ 1
(Anschlubteile nur bis F.-Nr. 718354):

11 Ueberwurfmutter e ow o ow % w_m @ o w80 & g oo w100 EGS 2

12 Steckkonus of W wom w ow ow w oara e oy e & w ow 0TSz D 2
Schaltung mit Gestinge

13 Schalthebel R e - 1 1

14 Schalthebelknopf . . . . . . . . . . . . . . 59%z01 1

15 Schaltstange vollstandiq e owmow s o ow & s v s ow  TOOBRY 1
Anschlagschelle e oay w o s ® e ow owow ow ¢ oz @ 1TRZE 1
Gabelstiack % owte o5 owoew g @ m . aw 5.w 59110 1
Sechskantmutter Tl R M7, DIN 934 2

(Befestigung Schalthebel an Schaltsegment):

16 Bundschraube i e @ % 0§ W ¥.8 - b 5 e s s 1551 g4 1
Doppelfederring e+« .« . . . 3212203 oder 1251 z010 1
Scheibe i W BLR o owmom om s w o o ow e w1301 2D 1
Scheibe b W B om aw w ks wm wt ow w1500 =0T 1

24




BII\II?- Bezeichnung Beﬂ?ll— Sgﬂr
(Befestigung Schaltstange an Schalthebel, oben):
Bolzen 131z 018 1
Scheibe L I 1301 z 046 1
Splint 1,5 x 15 mm, DIN 94 1
(Befestigung Schaltstange an Schalthebel, unten):
Unterlegscheibe 8,4 mm, DIN 433 1
Splint 1,5x 15 mm, DIN 94 1
Rader
(Reifen und Schiduche kénnen nur von Fachgeschaften
bezogen werden).
Vorderrad mit Nabe vollstandig (ohne Bereifung) 6660 k 22 1
Hinterrad mit Nabe vollsténdig (ohne Bereifung) 6660 k 13 1
Tiefbettfelge . . 361z6 2
Speiche (3,5x 155 mm) 401 z 01 36
Speiche (3,5 x 210 mm) 401 z 03 36
Nippel 411z4 72
Vorderradnabe
" Vorderradnabe vollstandig 6620 z 24 1
1 Nabenkérper 480z 15 1
(in Nabenkérper):
Rillenlager 6203 Z, DIN 625 2
2 Scheibe (zu Ralleniager hnks und rechts) . 1281 z 175 2
Ausgleichscheibe, 32,5x 17 ¢, 0,8 mm stark 1301 z 181 n. Bed.
3 Abdichtring (linke Seite) A ZBx40x 7, DIN 6.)03 1
Prefsschmierkopf AM 6, DIN 71412 1
4  Achsrohr 120z7 1
5 Abstandrohr 1331 2392 1
6 Rundmutter i W & 1011 z 10 1
7 Abstandrohr (rechte Seite) 1331274 1
8 Abdeckscheibe (linke Seite, aulen) 1281 #:52 1
(zu Vorderradbremsdeckel):
¢ Vorderradbremsdeckel 1780z 10 1
10 Filzring 1236 z 39 i
11 Innerer Dichtring 2N W e ¢ oa v ezl 1
Prelksschmierkopf AM 6, DIN 71412 ! 2

25



Bild- i e Rtk Bestell- Stiick-
Nr. chnung Nr. zahl
Scheibe (unter Prefsschmierkopf {lir Bremsschlissellagerung) 1303 z 01 1
12 Sechskantmutter 1001 z 67 1
13  Bremsschlissel mit Halteblech 1100 k 8 1
14 Bremsbacke mit Belag vollstandig, links 20 z 21 1
15 Bremsbacke mit Belag vollstandig, rechts . 20z 22 1
16 Bremsbelag T v ow ow s w H9E1D 2
Zylinderniet : . C4x8, DIN 74268 12
17 Spiralfeder (fur Bremsbacke) ; 321 z09 2
18 Bremshebel . . 671z 19 1
19 Gummimuffe (zwischen Bremshebe] und Bremsieller) 1236 z 06 1
(Befestigung Bremshebel auf Bremsschliissel):
Sechskantmutter M 10, DIN 934 1
Federring . A10, DIN 127 1
(Tachometerantriebsteile):
20 Schraubenrad v . om m o w e s A2 EZ3 1
Zylinderkerbstift . 3x6mm, DIN 1473 1
21 Schraubenrikel 2121z 6 1
22 Lagerbuchse (unten) 182z13 1
23 Lagerbiichse (oben) 183z 6 1
24  Gummischeibe 1236 z 102 1
25 Sechskantschraube (zur Befeshgung d ob Lagerbuchse) 1551 z 017 1
26 Sechskantschraube (zur Befestigung der Antriebswelle) 1551 2 125 1
Federring . A6, DIN 127 1
(fur DB 200 ohne Tachometerantrieb):
27 Abschlukdeckel 231z7 1
(Befestigung Vorderrad an Vordaergabel):
28 Vorderachse 131z 07 1

M12x1,5, DIN 934

Sechskantmutter

26



B,'\ﬁ_ Bezeichnung Beﬂi“— sz:ﬂf_
Hinterradnabe
Hinterradnabe vollstindig 6620212 1

1 Nabenkérper 480z 16 1

(in Nabenkorper):

Rillenlager .o 6203 Z, DIN 625 2
Ausgleichscheibe, 32 5 X 17 @, 0 8mm stark . . 1301 z 181 n. Bed.
Scheibe (zu Rillenlager, ‘ rechts), 40x 29,5 &, 1,5 mm s’rark 1281 z 28 2

2 Scheibe (zu Rillenlager, links), 40 x 29,5 &), 2,5 mm stark . 1281 z175 1

3 Filzring (linke Seite) h 1236 z 40 1

4 Scheibe, gewdlbt (linke Seite), 41 X 30 @, 1 mm sfark .. 1281229 1

Prefschmierkopf AM 6, DIN 71412 1

5 Achsrohr : g mlstE o g § o 120z 8 1

6 Scheibe (rechte Seite) 32,5 x 17 @, 2,5 mm stark 1301 z 88 1

7 Abstandrohr : 27 % ™ 1331 z 393 1

8 Rundmutter 1011 z 10 1

(zu Hinterradbremsdeckel):

9 Bremsteller 1780z 3 1
10 Filzring : 1236 z 39 1
11 Innerer Dichiring 781 z 51 1

Ausgleichscheibe, 25 x 17 Qﬁ 1 5 mm s’rark " & 1281 z 31 n. Bed.
Prefischmierkopf AM 6, DIN 71 41 2 1
12 Sechskantmutter . 1001 z 67 1
13 Bremsschliissel mit Haltebfech : 1100 k 8 1
14 Bremsbacke mit Belag vollstandig, links . 20z 21 1
15 Bremsbacke mit Belag vollstandig, rechts 20z 22 1
16  Bremsbelag g e N, gk w ARz A 2
ZLylinderniet : C4x8, DIN 74268 12
17 Spiralfeder (fir Bremsbacke) 321z 09 2
18 Bremshebel ) 671218 1
19  Gummimuffe (zwischen Bremshebel und Bremsteller) 1236 z 06 1
(Befestigung Bremshebel auf Bremsschliissel):
Sechskantmutter M 10, DIN 934 1
Federring ; A 10, DIN 127 . 1
Zahnkranz, 40 Zahne . 2070 z 1 1
20 Zahnkranz, 42 Zshne . s 2070z 2 1
Zahnkranz, 49 Zihne (nur fir Seli‘enwagenubeaseijung) 2070 z 27 1
(Zahnkranz an Hinterradnabe):
21 Vierkantschraube 1551276 3
(Zahnkranz an Rahmen):
22 Haltebichse 171 z 14 1
23 Haltescheibe (innen) 1281 z 32 1

27



Bild- Bestell- Siiitke

Nr. Bezeichnung N 23h!
24 Scheibe (auken) S e e e e e e e e e e 1301 z82 1
25 Springring 6k o s o wm e e oo wm w s wm ow ow w1201 229 1

(Befestigung Hinterrad an Rahmen): |
26 Hirterachse . . + . « « ¢ « s w « 5 = & = x 13149 1
27 Abstandrohr o w ow om e m s w wm w ow ow e s 13B 2T 1
Sechskantmutter . . . . . . . M12x1,5 DIN934 R ¢
Kettenspanner
28 Kettenspanner (mit Mutter), links . . . . . . . . . 1110z3 1
29 Kettenspanner (mit Mutter), rechts . . . . . . . . . 1110k02 1
Sechskantmutter g e o E § B M6, DIN934 - 4
Hinterradkette
Rollenkette 122 Glieder einschl. Schlok 12,7 x7,8 Kr 3231 1
Rollenkette 123 Glieder einschl. Schlok 12,7 x7,8 Kr 3231 | 2 1
Rollenkette 126 Glieder einschl. Schlofs 12,7x7,8 Kr 3231
(nur fiir Seitenwageniibersetung) . . . . . 1
Kettenschlok #) e e e e ... .. 6240 k06/31 1

Vorderradschuhblech

1 Vorderradschusblech vollstandig e o e w - n B G302 82 1
Authangewinkel y B T N T 1
Unterlage (far Aufhangewmkei) wu ¥ w8 % 5w .a w . V14T 2012 1
Halbrundniet (fiir Aufhangewinkel) . . 5x 10 mm, DIN 660 3

(Befestigung Schufsblechstrebe an' Vordergabel):
Sechskantschraube . . . . . M8x12mm, DIN933 2
Federring o« s om x s mma & & e, ABDINTZZ 2
(Befestigung Schutsblech an Vordergabel):
Sechskantschraube . . . . . . Mb6x15 DIN933 2
Federring o Bow e SR B WO B A6, DIN 127 2

*) Bei Bestellung eines Kettenschlosses ist das Kettenfabrikat mit anzugeben.

28



29

Bild- B 5 Bestell- Stiick-

Nr. ezeichnung Nr. i )
Hinterradschukblech

3 Hinterradschusblech vollstandig 6370 z 83 1

(am Hinterradschutsblech-Vorderteil):

4 Haltefeder (fir Mittelstander) i ok oA owm osvw ok 23129 1

Halbrundniet .« o« . o« o« . . 6x10mm, DIN660 1
(am Hinterradschutblech-Hinterteil):

5 Plakette e e e e e .. ... .o1483z6 1
Halbrundniet . . . . . . . . 3x5mm, DIN660 2
Riickstrahler s w5 s o= @ = ® DIN'72816 F) 1

(Verbindung Vorderteil-Hinterteil):
6 Scharnier vollstéindig 6370z 02/35 1
(Befestigung Hinterradschuiblech an Sammlertrager):
Sechskantschraube . .« . . Méx15mm, DIN933 1
Sechskantmutter . . o« . v . v . . M6, DIN934 1
- Federring § oW o2 ow ow o xlow s ow Ay DINA2Z 1
(Befestigung Hinterradschusblech an Sattellager):
Sechskantschraube . . . . . M8x15mm, DIN 933 1
Sechskantmutter sk o oL W M 8, DIN 934 1
Federring $TE e 3 wtd s AE DINIZT 1
(Befestigung Streben an Rahmen):
Sechskantmutter ST YR TV S M 8, DIN 934 v
Unterlegscheibe oo e g oo s Jh, BRI 425 2
Gepacktrager
7 Gepacktrager 630 z 26 1
(Befestigung an Hinterradschutsblech):
Sechskantschraube .« . . . M8x15mm, DIN 933 3
Sechskantmutter . .« . . . . . . M8, DIN934 3
Federring .« + « « « « . . . . A8 DIN127 3
(Befestigung an Rahmen):
Schraube e Ve WL Mg B W K W B R e el o W = BRI 2
Federring B oW, o Ty % o w we Talw A8, DIN127 2
Kettenschuk
8 Antriebskettenschuk 1500 z 21 1
(Befestigung Antriebskettenschut an Gepécktrager):
Gewindeplatte 1141 z 017 1



Blg\l,lcrl._ Bezeichnung Be?\}?"' szgﬁl(_
Sechskantschraube . . . . . M6x20mm, DIN 933 1
Unterlegscheibe s o8 w5 o8 w.s @ o« -0k DIN12S 2
Federring i G 8 ® &vB . A6, DIN127 1

9 Unterer Kettenschut 1501 z 15 1

(Befestigung Kettenschuty an Rahmen):
Halbrundschraube .« + . . M5x10mm, DIN86 1
Sechskantmutter s e s @ s ow o o« MB5,.DIN934 1
Federring i o s e A CE R o i A5, DIN127 1

o wNn =

Werkzeug

(Makgebend fiir den Umfang des jeder Maschine bei-
gegebenen Sortiments ist das Verzeichnis laut Nationale
oder Packzettel).

Werkzeug mit Werkzeugrolle vollstandig .

Luftpumpe

Gummireparaturkasten e ar % ow o w mo oo x B
Kombinationszange C o e B w m m 160, DIN 5244
Reifenhebel « S

Schraubenzieher (8 mm breit)

Werkzeugrolle

Dorn

Dorn . -

Steckschlissel (19 mm SW) .

30

6890k 7
6040 z 92
6040 k 04

2001 z 01
2009 z 01
6040 z 23
1671 z 34
1671 z 02
2021 z 06

— e e e el sl s s sk b



813

B]I\Ij(j,_ Bezeichnung Be{jﬁ"_ S;‘;ﬁf'
10 Steckschlissel (21 mm SW) . 2021 z 011 1
Steckschliissel (14 mm ISW) . 2021 z 010 1
11 Steckschlissel (10mm SW) . 202t z 14 1
12 Vierkantschlissel R 5. 0| 1
Schraubenschlissel (6x7x9x10x12mm SW) . . . . . 20112010 1
14 Doppelschraubenschitissel : ~ 8x10mm, DIN895 1
15  Schraubenschlissel (14 x17 mm SW) . 2011 z Q9 1
16 Schraubenschliissel (19 x30 mm SW) . 2611 z03 1
17 Hakenschlissel . 5 8 o 2011 z 02 1
18 Kettenersatsteilkastchen vollstéandig 6040 k 08 1
19 Kettensprenger vollstandig W 2000 k 02 1
20 Diebstahlsicherung (Sonderausriistung) 6040z 9 1
Puklappen . . L . . . . . . 2208 k 10 1
Scheinwerfer (mit Zeigertachometer)
1 Noris-Scheinwerfer vollstindig mit Zeiger-Tachometer, ge-
wolbtem Glas, Zindschliissel, Tachometerspirale, Glih-
lampen, Abblendschalter und Kabeln, . . . . . . 6100k33 1
Noris-Scheinwerfer vollst. (fiir Masch. m. Tachometer) ohne
Tachometer, Tachospirale, Glithlampen und Kabeln . 6090 z 24 1
2  Scheinwerfergehause 6090 z 24/30 1
Spiegel . 6090 z24/31 E 1
3 Verschluhring mit Schraube . 6090 z 24/32 1
4 Scheinwerferglas gewolbt 6090 z 24 /33 1
Einbauschalter 6090 z 24/34 E 1
Kontaktplatie 6090 z 24/54 1
Haltefeder 5 s wi 6090 z 24/35 1
Seilzug-Abblendschalter P L 6090 z 24/36 1
Stellschraube mit Muiter (fir Seilzug) . 6090 z 24/37 1
Isolierbiichse (fiir Seilzug) 6090 z 24/53 1
5 Zindschlussel 6090 z 23/2 1

31



Bild- Bestell- Stuck-

Nr Bezeichnung Nr. ahl
Gummiitiille (fir Kabeleinfihrung) . . . . . . . . . 60902z24/39 2
Fassung fir Bilux-Lampe . . . . . . . . . . 6090z24/M1E 1
Zugfeder (zur Fassung fur Bilux- Lampe) . . . . . . 6090z24/55 1

6 Abblendschalter i xtw w wte wtw wwr w2t a 0090Z24/3°E 1
Druckknopf . . . . . . . . . . . . . . . . 6090z24/44 E . 1
Druckfeder . . e e e . ... . . . 6090z24/45E 1
Deckel (fur Druckknopf) .o . . . . . . 6090z24/46E 1
Klemmbolzen mit Schraube (fur Sellzug) ... . . . 6090z24/47 1
Deckel (fir Abblendschalter) . . . . . . . . . . . 6090z24/48 E 1
Befestigungsschraube s ot s o s om ow s ow e DU 2E/A9E 1
Seilzug ; s w e s ow w3 e o = w COIZI6HD 1
Gummittlle (ftr Seﬂzug) = 6090 z 24/51 1
Linsensenkschraube (fiir Abblendsch ) M 4 x 12 mm, DIN 91 2

(Tachometerteile):

7 Tachometerkopf . . . ... ... .. 6770213 1
Gummiring . . s e e e e . ... . 6T70z6/2 1
Befestigungswinkel ohne Lampe . e . e . . . . . 6090z24)2 1
Befestigungswinkel s w ol o ow om o w e @ 8 & w u COFOETYB 1
Sechskantmutter v o T owm x ‘M B M 5, DIN 934 2
Federnde Zahnscheibe . . . . . B5,3, HgN 14509 2

8 Tachometerspirale (ca. 510mm lang) . . . . . . . . 6790z4 1
Lederring e P TS
Lederring s e e w e B S W O @ oweox o3 ow = IO ] ngjarf
Lederring e o e ow o m ow m omom B & o 575 & 3 EOELY l

(Gluhlampen):
Bilux-Lampe . . . . . . 6V 2525W QOsram7323 1
Standlicht-Lampe .. . . 6V15W  Osram 3795 1
Ladekontroll-Lampe . . . . . . . . . . . . . 6090z1/41 1
Ladekontroll-Lampe . . . . 6V15W Osram3795 } hilfs- 1
Fassung (fir Ladekontroll-Lampe) . . . '173z6 weise 1
Rohrenlampe (fir Tachobeleuchtung) 6 V % W Osram 6427 1
(Befestigung an Scheinwerferhalter):
Sechskantschraube (M 8 x 22 mm) i s i wew iwm e e s 6090224152 2
Federring gl e e w8 DINA2Z 2
Schlul';lichi'

9 Schlulicht ohne Glihlampe . . . . . . . . . . . 6110226 1

Glihlampe (fur Schluklicht) . . . 6V 1,5W Osram 3795 1
(Befestigung Schlufslicht an Schutsblech):

Halbrundschraube . . . . . .AM5x12mm, DIN 86 2

Federring Ry n meFeaT w e P DIN 135 2

Sechskantmutter ST s e T M5 DIN934 2

32



< tell- Stiick-
BI!\II?.- Bezeichnung Beﬁlf_ zl;(l':ﬂ
10 Bugel T I L - 1
Halbrundschraube . . . M5x12mm, DIN 86 1
Federring . wm xle £REC @ o s A5, DIN127 1
Sechskantmutter oo s e e MBS DIN934 1
Sammler
11 Sammler vollstandig . . . . . . . 6B7 DIN 72311 1
Sammlerunterlage ) 1147 z 116 1
(Befestigung an Rahmen siehe Sammlerspannband)
Signalhorn
12 Signalhorn vollstandig C o m o w e Te o w' @ ow ow o« DAOQZTD 1
Sechskantschraube et T a M 10 x 20 mm, DIN 933 1
Sechskantmutter T M 10, DIN 934 1
Federring N W % A 10, DIN 127 1
13  Bugel fir Signalhorn , 211 z43 1
(Befestigung Biigel an oberen Rahmenbogen):
Sechskantschraube . . . . . M8x15mm, DIN933 1
Federring . . o« . .« . . . . . . A8 DIN127 1
Scheinwerferhalter
14 Scheinwerferhalter links 630 z 59 1
15 Scheinwerferhalter rechts . 630 z 60 1
(Es ist zweckm., Scheinwerferhalter paarweise zu bestellen) '
(Befestigung an Vordergabel):
Sechskantschraube . . . . . M6x15mm, DIN933 4
Sechskantrnutter . . . . . . . . . Me6, DIN934 4
Federring T A 6, DIN127 4

33




B&E’ Bezeichnung Beﬁf”' Si:ﬁr'
Scheibendynamo
1 Scheibendynamo vollstandig (MLZ 6/30/50) . . . . . . 6070z13 1
2  Schukkappe K . . . 6070z13/4 1
Befeshgungsschraube (fur Schuiskappe) M 4 x 12 mm, DIN 88 2
3 Anker = o wow w5 = a  SOI0ZEI3I5 1
4 Spannschraube (fur Ankerbefestlgung) .« o« . . . . 6070z13/2 1
5 Zindspule chne Zindkabel ¢ w4 e s w s s . . 6070z13/32 1
6 Reglerschalter . . L L P i ) ) ol 02 1
7 Kohle mit Kabel und Kabelschuh e+« .« . . . . 6070z03/34 2
8 Unterbrecherhebel mit Kontakt . . . . . . . . . 6070z03/35 1
9 Kontaktschraube mit Kontakt . . . . . . . . . . 6070z03/36 1
Sechskantmutter (fir Kontaktschraube) . . M4, DIN 934 1
10 Nockenschmierung e 4 4 4w o+« o« o« 4 . . . . 6070z03/38 1
11 Kondensator : R N - 713 0% 1
Gummittlle (far Zundkabel) e e e . e . . . . . 6070z 13/42 1
Gummitille (fir Lichtkabel) . . . . . . 6070z13/41 1
12 Zindkabel (bei Bestellung Lange angeben) 7 Qj x 0,82 mm? DIN 72561 1
13 Zindleitungsstecker, Beru ,K" . . . . . . . . . 6080z35 1
Scheibenfeder .« « . . . . 4x5mm, DIN 304 1
(Befestigung Scheibendynamo an Kurbelgehiuse):
14 Formplatte Wk e W &4 W B B W S . § o 3 @ G070z033 1
15 Bundschraube i ow fera o ow % % g ow w08 e 1SS0 1
Sechskantschraube T N 1551 z 031 1
Beilagscheibe . . . . . . . . . . 84DIN125 1

34




“

il

T Bestell- Stiick-
NI g Nr. zahl
Elektrische Kabel
Kabel (1,5 gmm Querschnitt) o A4S, DIN 72551
(Kabel und Schufhillen bzw. -schlduche sind nach
Metern zu bestellen, siehe Lingentabelle)

Kabelschuh (f, 1,5 gmm Qschn., Ldchm.5mm) A5x3 VDE 6212 3

Kabelschuh (f. 1,5 gmm Querschn., Lochdurchm. 7 mm) 144 z 21 1

Lingentabelle fiir elektrische Kabel

Kabelsat volistandig (fir Scheinwerferkabel) . . . . . 760k42 1

Kakel von — bis: Kabelldnge ca. (mm)

Scheinwerfer — Sammler e e & od e e 4KR

Scheinwerfer — Scheibendynamo e § o ¢ 1290

Scheinwerfer — Scheibendynamo w3 100

Scheinwerfer — Schlufslicht A T

Scheinwerfer — Horn R T e -

Sammler — Dynamo B e o e s o e TR, Kabelschuh 5 mm

Sammler — Masse PR I I Kabelschuh 5 mm
1 Kabelschuh 7 mm

Horn — Druckknopf s ke ETE o SPI "m0

Schukhiillen:

Hellermann-Patenthiille (fiir Scheinwerfer) .. . . . 616257 1

Gummischlauch (12x10 @, 20 mm lang) corow s w . R EDODRE 1

Befestigungsteile fiir Kabel

Kabelband L O 4 e AU w e aew ¥ 1 1B

Schelle (f. Rahmen, Vorderradschugbl. u. Tachometerspirale) 1441z 05

Schelle (fir Schluklichtkabel) . . . . . . . . . 1441 z 64
(Befestig. Schellen an Rahmen u. Vorderradschufblech):

Halbrundschraube . . . . M4x10mm, DIN86

Sechskantmutter L k) SRl Sl M4, DIN 934

Federring e T 1 P o

35

8]

19, ]









